
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị chuyên đề tìm giải pháp bảo đảm  

trật tự, an toàn giao thông, kiềm chế TNGT trên địa bàn thị xã 
  

Để đánh giá thực trạng, tìm ra giải pháp thực hiện hiệu quả, đồng bộ các 

giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT), kiềm chế tai nạn giao 

thông (TNGT) trong thời gian đến, Chủ tịch UBND thị xã ban hành kế hoạch tổ 

chức Hội nghị, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Đánh giá tình hình, kết quả công tác bảo đảm TTATGT trong thời gian 

qua; những ưu điểm và tồn tại, hạn chế, nhất là tình hình vi phạm pháp luật về 

giao thông, nguyên nhân TNGT gia tăng nhằm tìm ra giải pháp phù hợp, đồng 

bộ để triển khai thực hiện, kiềm chế TNGT, hạn chế thiệt hại về người và tài sản 

do TNGT gây ra, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, văn hóa giao thông cho 

người tham gia giao thông.  

2. Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương và 

tổ chức, cá nhân trong việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, phát huy 

sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và Nhân dân đối với công tác bảo 

đảm TTATGT. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thành phần 

- Chủ tịch UBND thị xã, chủ trì Hội nghị; 

- Đại diện lãnh đạo Công an thị xã; chỉ huy Đội Cảnh sát giao thông, trật 

tự Công an thị xã; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý đô thị, Phó Ban Thường trực Ban 

ATGT thị xã; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã; các trường Trung 

học phổ thông, Trung học cơ sở và Tiểu học đóng trên địa bàn thị xã; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Truyền thông – Văn hóa - Thể thao thị xã; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND xã, phường; Trưởng Công an các xã, phường; 

- Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQVN thị xã; Đoàn TNCSHCM thị 

xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã, Hội Nông dân thị xã, Hội Cựu chiến binh thị 

xã; 
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HỘI NGHỊ  

CHUYÊN ĐỀ TÌM RA GIẢI PHÁP THỰC HIỆN,  

KIỀM CHẾ TAI NẠN GIAO THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ  

Đức phổ, ngày … tháng … năm … 
 

- Mời đại diện chỉ huy Trạm Cảnh sát giao thông Đức Phổ, Phòng PC08 

Công an tỉnh. 

2. Nội dung  

- Đánh giá tình hình TTATGT thời gian qua trên địa bàn thị xã.  

- Mời thành phần dự Hội nghị tham gia thảo luận và kiến nghị, đề xuất 

các giải pháp bảo đảm TTATGT trong thời gian đến. 

- Đồng chí chủ trì kết luận và chỉ đạo một số giải pháp thực hiện công tác 

bảo đảm TTATGT thời gian đến. 

3. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến tổ chức vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 

26/4/2022 (thời gian cụ thể theo Giấy mời gửi đến các đại biểu). 

- Địa điểm: Hội trường Công an thị xã Đức Phổ.  

4. Trang trí khánh tiết: Giao Công an thị xã thực hiện, với nội dung: 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao Công an thị xã 

- Phối hợp với Phòng Quản lý đô thị chuẩn bị Hội trường, kinh phí và các 

điều kiện khác phục vụ Hội nghị. 

- Chuẩn bị báo cáo tình hình công tác bảo đảm TTATGT thời gian qua 

trên địa bàn thị xã. 

2. Đề nghị đại biểu dự Hội nghị: Chuẩn bị nội dung tham luận, tập trung 

vào những tồn tại, hạn chế do nguyên nhân chủ quan, những khó khăn, vướng 
mắc trong quá trình thực hiện công tác bảo đảm TTATGT và đề xuất giải pháp 

thực hiện hiệu quả, kiềm chế TNGT trong thời gian đến. 

 Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đơn vị có liên quan, UBND các xã, 

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.  

 

Nơi nhận;  
- Công an tỉnh; 
- Phòng CSGT – CAT (phối hợp thực hiện); 
- Thường trực Thị ủy (báo cáo);  
- CT, các PCT UBND thị xã;  
- Thành phần tham dự theo Kế hoạch; 
- Văn phòng thị xã; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Vũ Minh Tâm 
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